
1 
 

RESULTADO DAS AVALIAÇÕES DO PROJETO E CURRÍCULO  
 

 A Presidente da Comissão de Seleção do Edital 01/2018 e 2/2018 do Programa de Pós-Graduação em 
Ciências e Tecnologias em Saúde (PPGCTS) da Faculdade de Ceilândia da Universidade de Brasília, no uso de suas 
atribuições, 
RESOLVE: 
 

1. Divulgar o resultado das avaliações das Etapas 2 e 3: número da inscrição, nota da avaliação do projeto e 
nota da avaliação do currículo, conforme relação abaixo: 
 

2018004103551 78,00 3,00 

2018004103552 38,00 00,00 

2018004103627 85,00 17,50 

2018004103643 87,50 13,00 

2018004103545 53,00 00,00 

2018004103570 100,00 34,70 

2018004103576 100,00 19,00 

2018004103582 92,50 17,00 

2018004103588 50,00 00,00 

2018004103649 88,00 8,00 

2018004103609 91,50 39,00 

2018004103650 95,00 19,00 

2018004103630 95,00 1,00 

2018004103633 100,00 32,00 

2018004103639 100,00 17,00 

2018004103559 72,00 44,00 

2018004103564 74,50 7,00 

2018004103577 46,25 00,00 

2018004103581 81,50 20,00 

2018004103553 93,50 0,00 

2018004103645 86.50 0,00 

2018004103567 100,00 11,00 

2018004103583 100,00 65,00 

2018004103612 100,00 23,00 

2018004103539 41,00 00,00 

2018004103518 100,00 45,00 

2018004103547 100,00 49,00 

2018004103561 100,00 90,00 

2018004103568 93,00 33,00 

2018004103587 48,00 00,00 
 

2. Divulgar o artigo científico para a avaliação oral individual (etapa 4), conforme item 4.4 
do Edital de Seleção, disponível no Portal: 
https://www.thelancet.com/journals/langlo/article/PIIS2214-109X(18)30300-0/abstract e 
na página do Programa: 
http://www.pgcts.unb.br/index.php?lang=pt  

3. Informar que os locais, datas e horários das bancas da avaliação oral individual (etapa 
4) serão divulgados até às 18 horas do dia 14/09/2018, sexta-feira. 

Brasília, 11 de setembro de 2018. 

Andrea Donatti Galassi  
(FUB 1036432) 

Presidente da Comissão de Seleção 
Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias em Saúde 

https://www.thelancet.com/journals/langlo/article/PIIS2214-109X(18)30300-0/abstract
http://www.pgcts.unb.br/index.php?lang=pt


2 
 

 


